
  
     
   
     

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 
C.A.P.: 71122 - Foggia - Italia 
Telefono: +39 0881 338379 
E-mail giselda.florio@unifg.it  
Sito internet: www.unifg.it   

1 
 

Direttore generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 
Avv. Marta Sevi 

 

Area Personale Docente e Trattamenti Previdenziali 

Responsabile: Dott.ssa Giselda Florio 

Servizio Reclutamento e Gestione Personale Docente  

Dott. Pasquale Monteleone 

 
 
Oggetto 

Selezione pubblica indetta per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo determinato, 
con contratto triennale ed in regime di impegno a tempo definito, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. a), Legge 
240/2010, (nella versione vigente prima dell’entrata in vigore della Legge n. 79 del 29.06.2022), per il gruppo 
scientifico disciplinare 11/PAED-02 “Ricerca educativa, didattica, pedagogia speciale e pedagogia 
sperimentale”, settore scientifico-disciplinare PAED-02/A “Didattica e pedagogia speciale” (già M-PED/03)”, 
presso il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione - 
PRECISAZIONE 

 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto del Rettore n. 529/2025, prot. n. 16850 – VII/1 del 20.3.2025, 
con il quale è stata indetta la selezione pubblica per la copertura di n. 1 
posto di ricercatore universitario a tempo determinato per il Gruppo 
Scientifico Disciplinare 11/PAED-02 “Ricerca educativa, didattica 
pedagogia speciale e pedagogia sperimentale”, SSD PAED-02/A 
“Didattica e Pedagogia Speciale”, mediante procedura ex art. 24, comma 
3, lettera A) della Legge n. 240/2010, vigente prima dell’entrata in vigore 
della legge n. 79/2022, presso il Dipartimento di Studi Umanistici - Lettere, 
Beni Culturali, Scienze della Formazione; 

VISTA la deliberazione (prot. n. 14542 – II/8 del 12.3.2024) assunta nella riunione 
del 6.3.2024 dal Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici – Lettere, 
Beni Culturali, Scienze della Formazione, con la quale è stata proposta 
l’istituzione di n. 2 posti di ricercatore universitario a tempo determinato 
(di cui uno già bandito in precedenza) per il Gruppo Scientifico 
Disciplinare 11/PAED-02 “Ricerca educativa, didattica pedagogia 
speciale e pedagogia sperimentale”, SSD PAED-02/A “Didattica e 
Pedagogia Speciale”, mediante procedura ex art. 24, comma 3, lettera A) 
della Legge n. 240/2010, vigente prima dell’entrata in vigore della legge 
n. 79/2022; 

VISTO che nelle premesse del citato Decreto del Rettore n. 529/2025 prot. n. 
16850 VII/1 del 20.3.2025, per un mero refuso di stampa, si è fatto 
riferimento ad un Gruppo Scientifico Disciplinare e ad un Settore 
scientifico disciplinare che non sono propri dell’oggetto della procedura in 
epigrafe; 

ACCERTATO      che la selezione pubblica è stata indetta per la copertura di n. 1 posto di 
ricercatore universitario a tempo determinato per il Gruppo Scientifico 
Disciplinare 11/PAED-02 “Ricerca educativa, didattica pedagogia 

mailto:giselda.florio@unifg.it
http://www.unifg.it/


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 
C.A.P.: 71122 - Foggia - Italia 
Telefono: +39 0881 338379 
E-mail giselda.florio@unifg.it  
Sito internet: www.unifg.it   

2 
 

speciale e pedagogia sperimentale” e per il SSD PAED-02/A “Didattica e 
Pedagogia Speciale”, 

 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 (Precisazione – premesse del Decreto n. 529/2025) 

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, nelle premesse del 
D.R. n. 529/2025, prot. n. 16850 – VII/1 del 20.3.2025, ove è scritto “GSD 11/PAED-01 
Pedagogia e Storia della Pedagogia e dell’Educazione” e “SSD PAED-01/B Storia della 
Pedagogia e dell’Educazione” leggasi “GSD 11/PAED-02 Ricerca educativa, didattica, 
pedagogia speciale e pedagogia sperimentale e “SSD PAED-02/A Didattica e Pedagogia 
Speciale”.  

Restano confermate tutte le altre disposizioni del Decreto n. 529/2025 del 20.3.2025 – prot. n. 
16850-VII/1 

   
Art. 2 (Pubblicazione) 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web all’indirizzo http://www.unifg.it alla 
sezione “bandi docenti”. 

 
           
     
                                                                                                                   Il Rettore 

prof. Lorenzo LO MUZIO 
 

                                       Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 
 

mailto:giselda.florio@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2025-05-05T09:21:06+0200
	LORENZO LO MUZIO




